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Indledning

Fra og med primo februar 2010 kan skifteretten og personer, der fungerer som bobestyrere for 
dødsboer, få adgang til udvalgte informationer i afdøde personers TastSelv-menu. Bobestyrer 
kan få adgang til skatteinformationer (R75-oplysninger) i sine egne boer.

Skifteretten får adgang til de pågældende skatteinformationer via SKATs ekstranet, mens bobe-
styrerne får adgang via TastSelv på Skat.dk.

Skifterettens sikkerhedsadministrator sørger for, at rettens medarbejdere bliver autoriserede til 
at få adgang til den afdødes skatteoplysninger på SKATs ekstranet. Derefter kan rettens medar-
bejdere autorisere bobestyrere til at få adgang.

Skifteretten vælger, hvorvidt de ønsker at autorisere både advokater og pårørende. Systemet gør 
begge valg mulige.

For at få adgang til at se sine boers skatteinformationer skal advokater, der fungerer som bobe-
styrere, have en erhvervs-digital signatur, også kaldet et "medarbejdercertifikat". Pårørende kan 
også få adgang ved at anvende deres CPR-nummer. 

Et medarbejdercertifikat indeholder et såkaldt RID-nummer. RID-nummeret er en personlig 
identifikation af indehaveren af certifikatet. Dette nummer skal, hvad angår advokater, der skal 
autoriseres, oplyses sammen med advokatfirmaets CVR-nummer til skifteretten, som derefter 
kan give autorisation til bobestyreren. 

Advokatfirmaet bestiller medarbejdercertifikater hos DanID på: https://danid.dk/export/sites/
dk.danid.oc/da/erhverv/ 
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Bobestyrer oplyser sit CVR-nummer og 
RID-nummer til skifteretten

Når skifteretten skal autorisere bobestyrerens adgang til den afdødes eller efterlevendes skatte-
oplysninger, skal skifteretten have oplyst advokatfirmaets CVR-nummer og advokatens RID-
nummer. Begge numre kan man finde i medarbejdercertifikatet – se her hvordan: 

RID-nummeret findes ved at åbne Funktioner i browseren. Vælg Internetindstillinger i drop-
down listen. Vælg fanebladet Indhold og tryk på Certifikater. Vælg det korrekte certifikat 
ved at klikke på det og tryk på Vis. Vælg derefter fanebladet Detaljer og vælg Emne. Derefter 
vises CVR-nummer og det fulde RID-nummer.

Skifterettens medarbejder opretter bobestyreradgang

For at kunne oprette bobestyreradgang til R75-oplysningerne, skal bobestyreren identificeres. 
Hvis bobestyreren er privatperson, identificeres vedkommende ved sit personnummer. Hvis bo-
bestyreren er advokat, identificeres vedkommende ved advokatfirmaets CVR-nummer og bobe-
styrerens RID-nummer.  
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Skifteretten opretter bobestyreren

Bobestyrer skal oprettes i autorisationssystemet hos skifteretten.



SKAT Erhverv Vejledning S nr. 45 Digital adgang til afdødes R75-oplysninger 978-87-7059-784-5 Januar 2010

www.skat.dk version 1.0 Trykt side 6 af 11

Skifteretten opretter autorisation til et dødsbo

Når bobestyreren er oprettet i systemet, skal bobestyreren tildeles adgang til afdødes oplysnin-
ger. Bobestyrer kan også få adgang til efterlevende ægtefælles oplysninger. Adgang tildeles en-
keltvis til de ønskede personnumre. Personnummer indtastes, og Autorisation og udløbsdato 
markeres. 
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Bobestyrer logger på skat.dk og vælger 
TastSelv Borger

På web-adressen www.skat.dk/tastselv vælger bobestyrer adgangstypen Adgang med autorisa-
tion. 
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Bobestyrer aktiverer Adgang med autorisation

Ved at klikke på menupunktet Adgang med autorisation bliver loginproceduren til NemLogin 
aktiveret. Klik på Yes for at acceptere Java-applet i loginproceduren og for at fortsætte til valg 
af medarbejdercertifikat.
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Bobestyrer foretager valg af medarbejder-
certifikat

Hvis bobestyrer har flere digitale signaturer på sin pc, eksempelvis en personlig digital signatur 
og en medarbejdersignatur (også kaldet medarbejdercertifikat), så vælger bobestyreren sit med-
arbejdercertifikat ved at klikke på den pågældende linje. Klik derefter på OK-knappen nedenun-
der ruden.
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Bobestyrer vælger den person, hvis 
oplysninger skal behandles

Efter aktivering af bobestyrerens medarbejdercertifikat åbnes nedenstående vindue. Her skal bo-
bestyreren vælge personnummeret for den person, afdød eller efterlevende, hvis oplysninger der 
ønskes adgang til. Følg vejledningen på skærmen.



SKAT Erhverv Vejledning S nr. 45 Digital adgang til afdødes R75-oplysninger 978-87-7059-784-5 Januar 2010

www.skat.dk version 1.0 Trykt side 11 af 11

Bobestyrer har adgang til dele af 
afdødes/efterlevendes TastSelv menu

De menupunkter i afdødes eller efterlevendes TastSelv menu, som nedenfor er markerede med 
rødt, er aktive og kan vælges. Det gælder følgende punkter:

·        Indberetning/beregning: 

Ændre årsopgørelsen (oplysningskortet), Beregn aktier. 

·        Skattemappen: 

Personlige skatteoplysninger mv., Forskudsopgørelsen, Årsopgørelsen mv., Orientering om se-
niornedslag, Oplysning om restancer.

Kun punkter med autorisation er aktive, resten er ikke aktiverede. Man kan ikke klikke på eller 
åbne de pågældende ikke-aktiverede tjenester. 
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